intelligit de elementis. qz nihil elementari remanebit. Et de elementis intelligit cu dicit thema. Omnes qui in monumentis sunt etc. Secunda ratio est moralis ad bona instructionem nostram. Inuenit in sacra scriptura qz persone male vite dicunt sepulcra. Et ad hoc est ratio et autoritas. Ratio est. qz comuniter monumenta marie diuinitu de foris sunt ornata et picta sed intus plena corruptioibz cadaueru. Tales sunt persone male vite et peccatores qz extra sunt ornate et picte. s; intus plene peccatis. Verbi gra. qui videtis regem coram quo portat ensis qz representat iusticiam quam ipse facere deberet omnibus. et tunc forte contingit qz ipse erit iniustus. talis sepulcrum est etc. Idem de malo plato papa vel cardinali episcopo etc. Iam videtis extra quomodo sunt ornati etc. s; si sit male vite porcus per luxuriam symoniae etc. pulchrum monumentum est ad extra sed intus caue ab eo quia plenus peccatis. Idem de predicatoribus qz ad extra portat habitum nigrum qz signat honestatem albam puritatem. sed si sit male vite etc. Idem de clerico qz iam portat coronam regalem et pulchrum suppellectilium. s; si intus sit corruptus. sepulcrum est. Idem de vicariis et de bauiis. qz extra portant baculum s; si intus sunt repleti criminibus et delictis. sepulcra dicuntur. Idem de mulieribus qz coister incedunt ornate et picte. sed intus secreta erit putana plena odiis et malis voluntatibus et desiderijs. sepulcra sunt. Ex ista ratione scriptura vocat malas personas sepulcra. Talibus dicebat xpus. Ne vobis scribe et pharisei hypocrite. qz similes estis sepulcris dealbatis que a foris apparent hominibus speciosa. intus vero sunt plena ossibus mortuorum et omni spurcicia. Sic et vos quidem a foris qz dem apparetis hominibus iusti. intus autem pleni estis hypocrisis et iniquitate. Mathei. xxiii. Ecce quare male persone dicuntur monumenta. Cum ergo dicit xpus in themate. Omnes qui in monumentis sunt etc. quasi dicat. non solum boni de quibus nunquam fuit dubium. qz ex quibus non habuerunt remunerationem alibi habebunt in celo. Nam ratio dicitur. ut illic remunerentur. De malis autem fuit dubium. ex illo verbo dei. Non resurgent impij in iudicio. neque peccatores in concilio iustorum. Ex hoc opinati sunt aliqui qz peccatores non resurgent. sed dicit. imo. qz omnes qui in monumentis sunt etc. Non solum loquitur de bonis sed etiam de malis. ut patet ex dictis. Ad autoritatem David dicitur. qz in iudicio boni non resurgent ut iudicentur s; ut iudicentur. maxime illi qui tenuerunt vitam aposto-

licam. qz dicit sanctus Thome. iij. dist. xlvij. q. i. ar. ij. q. ij. qz iudicaria potestas pauperum debet. propter tria. Prima ratio. quia propter deum omnia derelinquit. et soli christo inheret. et ideo non est eis aliquid quod eorum iudicium a iusticia deficiat. Unde et idonei ad iudicandum redduntur. Secunda ratio est propter humilitatem. cui correspondet exaltatio. sed nihil ita despectum facit hominem in hoc mundo ut pauperas. ergo merito exaltantur ut alios iudicent. Tertia ratio quia pauperas est dispositio ad predictam potestatem. ut declarat ibidem. Et ergo non omnibus pauperibus reprobis mittitur. sed illis qui relinquunt omnia sequuntur christum secundum perfectionem vite. Nec ille ibidem. In illa ergo die ego Maria apostoli et alij sancti de vita apostolica erunt coiudicantes cum christo. et totus mundus erit subtus inferius a dextris et a sinistris. Et christus dicet virgini. Mater mea quod vobis videtur. non quod christus indigeat consilio s; propter honorem virginis et sanctorum. Sed peccatores non sic resurgunt ut iudicent sed ut iudicentur. Neque peccatores in concilio. i. congregacione iustorum seu sanctorum. sed inferius erunt a sinistris. Ideo christus in dubio illorum dixit. Omnes qui in monumentis sunt. Patet ergo clara est prima questio. Secunda questio est super clausulam secundam. s. audietur vocem filij dei. Contra est hic questio. quia certum est qz in monumentis quocumque modo sumas. in eo non sunt nisi corpora putrida et resoluta. talia enim corpora non possunt audire. qz non est ibi anima. que ergo dicit. Omnes qui in monumentis sunt audietur vocem filij dei. si non habent aures nec animam. Ratio est qz sicut deus ordinavit quattuor monumenta corporibus. ita etiam quattuor animabus. et non est aliqua anima bona siue mala que in aliquibus istorum quattuor collocat. et ista monumenta dicuntur receptacula. que convenienter animabus post mortem assignantur videlicet sanctus Thome. in iij. dist. xlv. ar. j. q. j. et in illis animis collocantur ut in monumentis. Monumentum igitur. Primum est infernum damnatorum. Secundum est limbus puerorum. Tertium est locus purgandorum. Quartum est locus beatorum. Omnes anime vadunt in aliquibus istorum quattuor locorum. sicut corpora in aliquo. quando ergo dicit christus. Omnes qui in monumentis sunt. intelligit de animabus. quando ad quattuor partes mundi clamabitur. Surgite mortui etc. Ista vox audietur in inferno damnatorum. in limbo puerorum in purgatorio. et in celo. et statim quelibet anima in preterite dei inueniet suum corpus.

In die animarum

quod cognoscet sic tu de mane surgis de lecto
et cognoscis tunicam quam expoliatus fuisti in sero. De
istis monumentis potest intelligi illud **Dat. xliij.**
Mittet angelos suos cum tuba et voce magna et
congregabunt electos eius a quattuor ventis a summis
celorum usque ad terminos eorum. Nota a summis
celorum. scilicet non ordinibus angelorum. in quibus aie sa-
cro sunt collocatae. et omnes audient illam vocem usque
ad terminos eorum. **Terminus** est illud quod plures distat
quod omnes qui sunt ibi audient etiam illam vocem tube. **Non**
intelligat quod sit ibi tuba materialis. sed quod illa
vox christi resurrectionis impantis et dicentis. **Sur-**
gite mortui. venite ad iudicium. **Vel** est vox an-
gelorum qui ut dicitur. **Tho. iij. dif. xliij. q. j. ar. iij. q. ij**
in corpore. erit terribilis. quod copat voci tube. quod est
vox tormentorum. **In** primo monumento. scilicet in inferno
darnatorum. ibi est ignis quasi flama de sulphure quod
dicitur. **Tho. iij. dif. l. q. ij. ar. iij. q. iij. q. locus**
inferni talis erit ut competat miserie darnatorum
Unde in hoc sunt ibi lux et tenebra. put maxie
spectat ad miseriam darnatorum. **Ipsa** autem visio est
delectabilis in se. ut habet in principio meta-
physice. **Sensus** oculorum est maxie diligibilis.
eo quod per ipsum plura cognoscimus. scilicet pacchis pri-
git visionem esse afflictivam. in quantum videmus ali-
qua nobis nociva vel repugnata voluntati. et ideo
in inferno habet modo dicitur esse locus dispositus ad vide-
dum in luce et tenebras quod ibi nihil perspicui vi-
deatur. scilicet solus illa sub quadam ymbrositate vide-
antur quasi afflictio cordi ingerere possunt. **Un**de simpli-
ter loquendo. locus est tenebrosus. scilicet tamen etiam divina
dispositio est ibi aliquid luminis quantum sufficit ad
videndum illa que torquentur possunt **Et** ad hoc satisfactio na-
turalis sunt loci. quod in medio terre ubi infernus po-
nitur. ubi non potest esse nisi ignis fetulentus et turbidus et
quasi fumosus. **Hec** ille ibidem. non tamen sunt ibi ne-
cessaria ligna. quod durat per divinam voluntatem. ibi
sepeliuntur aie illorum qui tenentur mala vita. ut reli-
giosi clerici et alii. et nolunt corrigi nec facere
penitentiam. quoniam tales moriuntur. aie sepeliuntur in inferno.
Quoniam christi de quibus luxurioso diuitem guloso
populoso etc. **Mortuus** est diues et sepulchrum est in inferno.
Et loquitur de aia. quod corpus in terra fuit sepulchrum.
Lu. xvj. Ergo infernus dicitur sepultura sine mo-
numento. **Et** per istud non est intentio ecclesie facere ali-
quod bonum. quod eis non prederent eo quod sunt darnati.
Si omnia bona que hodie sunt in mundo et unquam fue-
runt facta essent per vna aia darnata non extraherentur
eius de inferno. quod ibi nulla est redemptio. nec erudi-
tio nec penarum alleviatio. **Quod** ostendit de illo diuitem
qui quoniam fuit in tormentis et in illo igne. elevatis oculis in
celum. dixit **Pe**tra abraam. **Et** primum perit illa gut-

ta aqua. nec unquam obtinuit nec obtinebit. **Et** hoc
significat quod nullum refrigerium possunt habere. **Quoniam** de hoc.
Mortuus homo ipso nulla erit ultra spes de co.
Prover. xj. **Non** modo autem nos facta penitentiam
si vna aia de illis posset exire et facere penitentiam. **Quod**
quod penitentiam faceret. **Et** nos miseri non curamus scilicet
per castitatem ac si eorum certi de vita posito diu-
vinum. **Non** dicit scriptura. **Non** obitum tuum opere
sufficiat. id est penitentiam. quoniam non est apud inferos inue-
nire cibum. id est refrigerium. **Eccl. xliij.** Ergo non eli-
gamus ibi sepulchrum vel monumentum. **In** secundo
loco. scilicet in limbo puerorum ibi sepeliuntur pueri non
baptisati. **Iste** locus est circa infernum darnatorum
scilicet non est ibi ignis. non sunt ibi demones. nec tormen-
ta. nec dolores. scilicet non habent lumem gratie nec clari-
tatem glorie. sed habeant plures de scia naturali quam habu-
erint in hoc mundo per hunc et apostoli. licet hoc non habuerint
sciam aliquam quod caro impedit. **Sic** si ego tenerem
cristallum absconditum sub cappa scilicet extra cappam
ad lucem solis resplenderet. **Ita** de aia illorum pue-
rorum. **Ibi** sunt filii christianorum iudeorum agarenorum
et aliorum infidelium in solo originali decedentes.
disputant. letantur. et gaudet ad invicem. scilicet non quod vi-
debunt deum. **Et** ille locus dicitur eorum monumentum. dicitur
quod dicitur in scriptura. **Quid** tu habes autem quasi quis habet. quod
excidisti tibi sepulchrum **Isa. xliij.** **Et** loquitur pue-
ro in originali decedenti. **Tercio** dicitur de tribus locis
fecit mentionem. primo dicitur vtero matris in qua fuit con-
ceptus di. **Quid** tu habes. supple pertraxisti quoniam ha-
bes paradysum. et mundum potest. nihil feci nisi terram con-
trahi originale. **Secundo** de mundo in qua est natus.
di. **Aut** quasi quis habet. quod dicitur fecisti peccatum. et respondere
potest. non. **Tercio** de limbo. dicitur quod excidisti ti-
bi hic. scilicet in limbo sepulchrum. scilicet quod non quod fecerunt
aliquid peccatum in mundo. ideo non habent tormentum
scilicet sunt immundi ex illa carnali generatione a
qua non possunt lauari nisi per baptismum. ideo remi-
tuntur ad limbum. de quo dixit christus. Amen amen
dico vobis nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto
non potest intrare in regnum dei. **Joh. iij.** **Hec** per istud
oramus. quod non possunt inde exire. **Tercio** locus est
purgatorius. et est in corde terre circa locum pue-
rorum. et ibi est ignis qui durabit usque ad diem iudi-
cij. solus est ibi in magna latitudine et profunditate.
Ibi enim sunt anime penitentium qui hic non
preceperunt penitentiam nec de peccatis habuerunt
tantam contritionem quantum habuit magdalena scilicet
tenuerunt penitentiam datam a peccatore. nil addendo
cum proposito non redundi ad peccata. tales
quando moriuntur non vadunt ad infernum.
nec statim ad paradysum. quod oportet complere
penitentiam. **Sed** ad purgatorium ubi statim in ipso